

wrocławku. Autorzy wystawy uwzględnili również pion Służby Bezpieczeństwa w strukturach terenowych woj. wrocławskiego. Więcej szczegółów wkrótce: (LD)

UNIwersYTET

Więcej zajęć

Uniwersytet Trzeciego Wieku w Lipnie planuje rozszerzenie działalności.

UTW działa od października ubiegłego roku. I jak czas pokazał, taka instytucja jest w mieście potrzebna. Studenci spotykają się na wykładach z: psychologii, historii, meteorologii i etnologii. Na tym jednak nie poprzestaną. W planach władz UTW jest bowiem prowadzenie zajęć z hafciarstwa, warsztatów psychologicznych i utworzenie sekcji pamiętnikowo-literackiej.

Ponadto uniwersytet zamierza utworzyć zespół krajoznawczo-turystyczny i organizować wyjazdy na spektakle teatralne do Torunia, Płocka oraz wycieczki krajoznawcze w różne ciekawe miejsca w kraju. Na uniwersytecie, dla osób starszych, które formalny etap edukacji mają już za sobą, odbywają się zajęcia ruchowe, informatyczne. Lipnowscy studenci uczą się też języka angielskiego. (LJOT)

INWESTYCJE. Budowa, naprawy, chodniki

G.P. 28.01.2009

Rekordowe kwoty rzucone na drogi

14

Prawie 18 milionów złotych z tegorocznego budżetu powiatu lipnowskiego pójdzie na inwestycje. Łączna wartość proponowanych remontów dróg i chodników przy drogach powiatowych wyniesie w 2009 roku ponad 6 milionów 95 tysięcy złotych!

Na takie informacje mieszkańcy powiatu lipnowskiego czekają najbardziej. Chodzi o oczekiwane od dawna remonty dróg.

- Zarząd Dróg Powiatowych zamierza w tym roku przeprowadzić naprawy i remonty dróg wartości ponad sześciu milionów złotych - mówi Krzysztof Baranowski, starosta lipnowski. - Chciałbym dodać, że jest to pierwsza od wielu lat tak duża kwota na ten cel. Dotychczas bowiem na drogi było rocznie około jednego miliona.

W gminie Kikół planowany jest remont drogi Dąbrówka-Wola. Koszt to 305,5 tys. zł.

Tyle samo kosztować będzie

naprawa drogi Wichowo-Zaduszniki w gminie Lipno. Za 210 tys. zł wyremontowana zostanie w gminie Lipno droga Chlebowo - Karnkowo - Chodorążek - Wioska. Koszt 312 tys. złotych w gminie Tluchowo utwardzona będzie droga Marianki - Małomin - Tluchowo. W gminie Dobrzyń nad Wisłą nową nawierzchnię zyska fragment drogi Zbyszewo - Dobrzyń, w Wielgiem odcinek między siedzibą władz gminy a miejscowością Czarne. W gminie Skępe ekipy remontowe pojawiają się na drogach Czermno - Kukowo - Gorzeszynie - Huta oraz Zbójno - Chrostkowo - Blinno. Łącznie

na naprawę dróg zaplanowano kwotę 1,6 mln zł. Kosztem 111 tysięcy złotych wyremontowane zostaną chodniki przy drogach powiatowych, m.in. na drogach w Czarnem, Wichowie, Janiszewie, Kikole, Wierzbicku, Bobrownikach. Na inwestycje drogowe powiat przeznaczył w tym roku rekordową kwotę

blisko 4,5 miliona złotych

W planach jest droga Sikórz - Kikół wartości 250 tys. zł i odcinek między Radomicami i Kłokockiem o wartości kosztorysowej ponad 1,4 mln zł. Najdroższą inwestycją, wspieraną przez Urząd Marszałkowski, ma być droga Rogowo - Skępe, której koszt szacowany jest na 2,2 mln zł. W planach są także odcinki Bobrowniki - Stary Bógpomóż, Lipno - Brzeżno - Gnojno.

BARBARA SZMEJTER

stan nowej nawierzchni pozostawia wiele do życzenia. Wyrwy w asfalcie i ogromne dziury, które powodują uszkodzenia w autach, są nawet na tych odcinkach, które niedawno naprawiono! To niedopuszczalne. Może inwestor zainteresuje się wreszcie tą drogą?

NOT. (LJOT)

LIPNO. Walka z nielegalnymi wysypiskami trwa

Sołtys pozbył się śmieci

Pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych złapali na gorącym uczynku sołtysa jednej z lipnowskich gmin.

- Szukaliśmy w lesie dzikich wysypisk, które systematycznie likwidujemy - opowiada Marcin Kawczyński, prezes PUK. - W pewnym momencie zauważyliśmy, że ktoś przyjechał na pole i wyrzucił śmieci. Pracownicy firmy ze zdumieniem stwierdzili, że swoje nieczystości na pole sąsiada podrzucił jeden z sołtysów. Natychmiast wezwali policję.

- Byliśmy bardzo zaskoczeni, że człowiek, który reprezentuje wieś, zachowuje się w ten sposób. Jechał pięć kilometrów, żeby wyrzucić śmieci na czyjeś pole. To zadziwiająca! - mówi M. Kawczyński. Sołtys za nielegalne wyrzucanie śmieci dostał mandat.

Pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych z nielegalnymi wysypiskami walczą już od kilku

miesięcy, ale wciąż takich miejsc przybywa. Najwięcej jest ich w pobliżu wiosek. Jak mówi prezes, rolnicy mimo że mają obowiązek posiadania pojemników na odpady, często, aby uniknąć opłat, pozbywają się śmieci na własną rękę. Nie odstrasza ich nawet wizja kontroli z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

- Co dziwne, w ten nieuczciwy sposób pozbywają się śmieci nie tylko ludzie biedni, których nie stać na wnoszenie opłat za legalny wywóz, czego przykładem jest choćby ten sołtys - dodaje prezes Kawczyński. Pracownicy Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych sprzątają tylko te nielegalne wysypiska, które położone są w granicach administracyjnych miasta. Jednak, jak zauważyli, ten problem nie ogranicza się tylko do Lipna. Śmieci nie brakuje też w lasach w okolicach Skępego, Wielgiego i niemal wszystkich gmin powiatu. (LJOT)

Laury dla sportowca

Kapituła Honorowej Nagrody Tluchowianin Roku 2008 przyznała ten tytuł Stanisławowi Wyczalkowskiemu.

Kapituła obradowała pod przewodnictwem wójta Krzysztofa Dąbkow-

skiego. Tytuł przyznawany jest osobom lub organizacjom, które rozświetlają imię gminy, przyczyniają się do jej rozwoju. Oprócz tytułu „Zasłużony Tluchowianin” wręczono też „Srebrne pióro”, nagrodę ufundowaną przez ks. A. Zakrzewskiego dla oso-

by, która słowem pisaniem wspiera lokalne środowisko. W tym roku otrzymały ją Edyta Gąsiorowska i Marzanna Grudzińska Sławińska.

Tytuł „Tluchowianin roku” przyznawany jest od 2004 r. Pierwszym laureatem był Tadeusz Pawłowski, emerytowany nauczyciel wielu pokoleń Tluchowian, autor publikacji dotyczących historii i dziejów najnowszych gminy. W następnym roku kapituła

